



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 82/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de OCTUBRE del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; el Jefe de suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	<i>Inodoro apoyo Monaco Kit confort bco</i>	1	\$452.030,68	\$452.030,68
2	<i>No cotizo</i>	1	\$0,00	\$0,00
3	<i>Canilla lavator.FV presmatic 361.03</i>	1	\$302.962,30	\$302.962,30
4	<i>No cotizo</i>	1	\$0,00	\$0,00
5	<i>No cotizo</i>	1	\$0,00	\$0,00
6	<i>No cotizo</i>	1	\$0,00	\$0,00
7	<i>Piso 38x38 Amazonia tiza caja 2,02 mt2</i>	15	\$9.704,50	\$145.567,50
8	<i>Malla sima 15x25x5mm de 6x2,40 mts</i>	4	\$53.196,00	\$212.784,00
9	<i>Barras hierro nervado 6mm x 12 mts</i>	28	\$5.136,40	\$143.819,20
10	<i>Barras hierro nervado 8mm x 12 mts</i>	8	\$8.735,10	\$69.880,80
11	<i>Barras hierro nervado 10mm x 12 mts</i>	32	\$13.644,50	\$436.624,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

12	Bolsa cemento Loma Negra x 50 kgs	23	\$9.660,25	\$222.185,75
13	Bolsa cal Cacique x 20 kg	30	\$5.270,00	\$158.100,00
14	Caño pvc 110x4 mts	17	\$11.352,00	\$192.984,00
			TOTAL	\$2.336.938,23

Son pesos: Dos millones trescientos treinta y seis mil novecientos treinta y ocho con veintitres centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT: 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

item	concepto	cant.	unidad	\$ unit.	\$ total item
1	inod. p/disc. Incluye asiento,mochilla y tornillos	1	u.	680870	680870
2	lavatorio p/disc. Incluye mensulas (ferrum)	1	u.	426000	426000
3	griferia p/disc. Automatica (mozart)	1	u.	31670	31670
4	no cotiza				
5	no cotiza				
6	ventana aluminio blanco 0.40x0.60	1	u.	35490	35490
7	ceramica 33x33 o medida similar (36x36)	30	m2	4650	139500
8	malla 15x25x5mm 2.40x6 mts	4	u.	50960	203840
9	hierro nervado del 6	28	barra	4640	129920
10	hierro nervado del 8	8	barra	8075	64600
11	hierro nervado del 10	32	barra	12495	399840
12	cemento loma negra	23	bolsa	9395	216085
13	cal (bolsa 25kg) santa elena	24	bolsa	7250	174000
14	caño pvc cloacal 110 mm x 4 mt	17	u.	11550	196350

TOTAL GENERAL

2698165

total dos millones seicientos noventa y ocho mil ciento sesenta y cinco

observaciones: sanitarios se cotizan marca ferrum

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Contiene:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	1	U	INODORO PARA DISCAPACITADO (incluir asiento,mochila de descarga y tornillos) FERRUM LINEA ESPACIO	\$ 498.000,00	\$ 498.000,00
2	1	u	lavatorio para discapacitado (incluir mnsulas) ACCECO	\$ 169.000,00	\$ 169.000,00
3	1	U	griferias para discapacitado automatica		\$ -
4	1	U	puerta de aluminio blanco (1,00x2,10) ciega		\$ -
5	1	U	puerta de aluminio blanco (0,80X2,10M) ciega X 2,00MTS	\$ 279.000,00	\$ 279.000,00
6	1	U	ventana alumionio blanco (0,40 x 0,50m) X 0,60 C/MOSQUITERO	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00
7	30	M2	ceramico (33x33cm) o medida similar, calidad intermedia VICTORIA GRIS 35X35 1º CALIDAD	\$ 4.519,00	\$ 135.570,00
8	4	U	malla electrosol. (cuad. 15x25cm) 5mm -2,40x6mts	\$ 55.000,00	\$ 220.000,00
9	28	barra	hierro 6mm estriado	\$ 4.635,00	\$ 129.780,00
10	8	barra	hierro 8mm estriado	\$ 8.190,00	\$ 65.520,00
11	32	barra	hierro 10mm estriado	\$ 12.690,00	\$ 406.080,00
12	23	bolsa	cemento (bolsa de 50kg)	\$ 9.900,00	\$ 227.700,00
13	30	bolsa	cal (bolsa de 20kg) CACIQUE HIDRATADA	\$ 5.900,00	\$ 177.000,00
14	17	U	caño pvc Cloacal 110x4mts	\$ 13.000,00	\$ 221.000,00
			TOTAL		\$ 2.582.650,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEICIENTOS CINCUENTA



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

4. Propuesta presentada por PREDIGER Marcelo Adrián, CUIT: 20-30393678-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Ítem	Concepto	Cant.	Total
4	Puerta de aluminio blanco (1,00 x 2,10 m) ciega	1	\$ 375.000,00
5	Puerta de aluminio blanco (0,80 x 2,10 m) ciega	1	\$ 370.000,00
6	Ventana de aluminio blanco (0,40 x 0,50 m)	1	\$ 52.000,00
Total general			\$ 797.000,00

5. Propuesta presentada por HERBEL Ariel Matías, CUIT: 20-26307016-0,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Constancia de opción en AFIP,

Propuesta económica:

Ítem	Concepto	Cant.	Total
4	Puerta de aluminio blanco (1,00 x 2,10 m) ciega	1	\$ 548.983,28
5	Puerta de aluminio blanco (0,80 x 2,10 m) ciega	1	\$ 462.452,08



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

6	Ventana de aluminio blanco (0,40 x 0,50 m)	1	\$ 63.078,61
Total general			\$ 1.074.513,97

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos.-